
5)  di  dare  atto che,  ai  sensi  dell'art.272,  comma  5,  del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, 
sono   nominati  Direttori  dell'esecuzione  del  presente  atto  i 
Responsabili  delle  Funzioni  Amministrative  di  supporto  alle 
attività Sanitarie dei PP.OO. e dei Distretti dell'Azienda.  
6)Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio 
Sindacale  e  ai  Responsabili  delle  Funzioni  Amministrative  di 
supporto  alle  attività  Sanitarie  dei  PP.OO.  e  dei  Distretti 
dell'Azienda per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza;

                     
 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dr. Mariano Meloni 

L DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.     IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr. Luciano Oppo                      Dott. Nicolò Orrù

                        

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Nota verifica documentazione amministrativa e tecnica (allegato N. 1) 
-Graduatoria di gara, Elenco lotti deserti, Report migliori 
offerenti, Report per aggiudicatario, il Report prezzi unitari 
di offerta per singolo lotto di gara,(allegato N. 2 composto di 
26 pag.)
-Prospetti di aggiudcazione (allegato N. 3 - n. 4 e n. 5 )

Il Referente dell'Istruttoria
Michela Granese 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Ufficiale di questa Azienda dal 28/07/2011 al 11/08/2011
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                       Dr.ssa Antonina Daga 

DELIBERAZIONE  N° 394 del 27/07/2011

OGGETTO:  “PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  MEDIANTE  GARA 
TELEMATICA SITO ON-LINE ALBO FORNITORI ASL PER  L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA, IN N.82 DISTINTI LOTTI DI GARA DI CARTA PER 
APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI,  COMPATIBILE  E  ORIGINALE, 
OCCORRENTI ALLE DIVERSE UU.OO. DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE 
N.  5  DI  ORISTANO  PER  UN  ANNO  -  DITTE  AGGIUDICATARIE 
"CERACARTA", “PIRRONE” “EUROCAMINA” LOTTI 58 -60 - 63 - 76 - 
81 NON AGGIUDICATI.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Michela Granese 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso
che con propria Deliberazione N.39 del 20.04.2011 si indiceva 
procedura negoziata di gara, ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  mediante  gara  telematica  su 
piattaforma  on-line  nostro  Gestore  Albo  dei  Fornitori 
accreditati, ex  art.  11  del Regolamento per l'espletamento 
delle procedure di acquisto telematiche approvato con D.P.R. 
n. 101 del 04/04/2002,  per la fornitura, in n.82 distinti 
lotti  di  aggiudicazione,  di  carta  per  apparecchiature 
elettromedicali  occorrenti  alle  diverse  UU.OO.  dell'Azienda 
Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  per  un  anno, con 
aggiudicazione  al   prezzo  più  basso,  per  un  importo 
complessivo a base di gara di € 64.905,00(Iva esclusa).

Dato atto 
che con nota prot. n°31320 del 05.05.2011 del Direttore del 
Servizio Provveditorato di questa ASL sono state invitate a 
presentare offerta, n°37 Ditte diverse, regolarmente iscritte 
alla relativa Categoria merceologica del  vigente Albo dei 
Fornitori accreditati di questa ASL.

Preso atto  
-che,  come  previsto  nell'Invito  di  gara  delle  37  Ditte 
invitate, hanno presentato offerta amministrativa-generale e 
tecnica,   entro  il  termine  nello  stesso  stabilito   del 



25.05.2011, ore 17,00, n.4 Ditte, le cui offerte sono risultate 
tutte  conformi  nella  documentazione  amministrativa,  mentre  le 
altre restanti 33 Ditte sono state escluse dalle fasi successive 
di gara per  le seguenti motivazioni:

• n.3 (tre) Ditte hanno rifiutato l'Invito;
• n. 15  Ditte non hanno prodotto offerta entro il termine 

perentorio indicato nell'Invito;
• n. 15 Ditte pur non avendo rifiutato l'Invito non hanno dato 

riscontro  entro il termine perentorio del 25.05.2011;

Dato atto:
che  nell'ambito  della  verifica  di  conformità  tecnica  e  con 
riferimento a taluni lotti, si è reso necessario richiedere alcuni 
chiarimenti x art. 46 del D.lgs n. 163/2006, alle Ditte Ceracarta 
S.p.A. con nota prot. n. 38579 del 06.06.2011, Pirrone & C S.p.A. 
con nota prot. n. 38574 del 06.06.2011, Modul Diagram s.r.l. con 
nota prot. n. 38576 del 06.06.2011 e  Eurocamina s.r.l. prot. n. 
38578 del 06.06.2011, le cui risultanze sono  riportate nella nota 
di verifica All.n. 1) alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

Vista 
-  la  graduatoria  di  gara,l'elenco  lotti  deserti,  il  Report 
migliori offerenti, il Report per aggiudicatario, il Report prezzi 
unitari  di  offerta  per  singolo  lotto di  gara,  in  formato 
elettronico elaborato dal sistema di gestione del portale on-line 
allegati alla presente con i n. 2) composto di n.26 pag,  dai 
quali  risultano   aggiudicatarie  della  procedura  Negoziata  in 
oggetto  le seguenti Ditte, Ceracarta S.p.A., Pirrone & C S.p.A, e 
Eurocamina s.r.l  per i lotti e gli importi  ivi  riportati con la 
specifica    inerente  ai  lotti  n.  35  e  n.  36   che  vengono 
aggiudicati  alla  Ditta  Ceracarta  S.p.A.  e  n.  40  che  viene 
aggiudicato alla Ditta Pirrone & C S.p.A.;

Dato atto
 - che con le note prot. n. 4228 - n. 42230 - n.  42231 e n. 42234 
del  20.06.2011  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  si  è 
provveduto a comunicare, sulla base delle soprascritte risultanze 
concernenti  la  verifica  di  conformità  tecnica  delle  offerte 
prodotte,   l'esito  dell'asta  telematica  alle  Ditte,  Ceracarta 
S.p.A.,  Pirrone & C S.p.A, Modul Diagram s.r.l. e  Eurocamina 
s.r.l.  specificando  che  in  merito  ai  lotti  n.  35  e  n.  36  è 
risultata aggiudicataria la Ditta Ceracarta in quanto ha offerto 
prodotti originali e non compatibili così come richiesto negli 
atti di gara.

Dato atto
- che la Ditta Modul Diagram s.r.l è stata  esclusa dalla gara in 
quanto ha firmato il file di gara, il giorno 15.06.2011 ore 9,55 
ovvero oltre il tempo limite previsto per il giorno 25.05.2011 ore 
17,00; 

- che la Ditta Eurocamina s.r.l. non avendo confermato la 
propria  offerta  per  il  lotto  n.  31,  lo  stesso,  viene 
aggiudicato  alla  Ditta  Ceracarta  S.p.A.,  che  segue  in 
graduatoria;
 
Atteso
-che così come disposto nell'Invito di gara, tutte e tre le 
Ditte  risultate  aggiudicatarie  per  singolo  lotto,  hanno 
confermato  la  propria  offerta  economica  formulata 
telematicamente;
Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

  DELIBERA

1)  di  approvare   la  graduatoria  di  gara,  l'elenco  lotti 
deserti,  il  Report  migliori  offerenti,  il  Report  per 
aggiudicatario,  il  Report  prezzi  unitari  di  offerta  per 
singolo lotto di gara, allegati con il n. 2) composto di n. 26 
pag),alla presente  per farne parte integrante e sostanziale, 
con la specifica,  dei lotti n. 35 e n. 36  e  che vengono 
aggiudicati alla Ditta Ceracarta S.p.A. e n. 40 che viene 
aggiudicato alla Ditta Pirrone & C S.p.A.);
 
2) di aggiudicare  la procedura telematica in oggetto per la 
durata di un anno, per singolo lotto di gara, in favore delle 
Ditte  e  per  le  forniture  come  sopra  specificate  nella 
graduatoria e nei  Report di gara  e indicate nei prospetti 
allegati n. 3 (Ditta Ceracarta S.p.A.)- n. 4 (Ditta Pirrone& C 
S.p.A.) e n. 5 (Ditta Eurocamina s.r.l.), per complessivi € 
51.841,17 (Iva esclusa) rispetto all'importo totale fissato a 
base di gara di €  64.905,00 (Iva esclusa);

3) di dare atto che all'acquisto dei prodotti di cui ai lotti 
n. 58 n. 60 n. 63  n. 76 e n. 81, andati deserti per assenza 
di  offerte  valide,  si  provvederà  mediante  istruttoria  di 
distinta e separata procedura di affidamento;

4)Di imputare la spesa stimata presuntivamente in € 62.209,404 
IVA/C sul conto economico 0501010801 "Acquisti di chirurgici e 
materiale sanitario"dei bilanci 2011/2012:
 - bilancio  2011 € 31.200,00 IVA/C Aut.n. 462 sub. 74;
 - bilancio  2012 € 31.009,404 IVA/C;
dando  atto  che  i  C.d.C.  verranno  determinati  all'atto 
dell'effettivo consumo presso le varie UU.OO. destinatarie;


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  DELIBERA

